Приказ № 137

По МБОУ «АСОШ№1 им. В.Ф. Ежкова

с углубленным изучением отдельных предметов»                 от 31.08.2024 года

«О создании условий для организация родительского контроля по горячему

питанию»

    В соответствии со ст.41 ФЗ №273 «Об образовании Российской Федерации,

методическими рекомендациями, утвержденными МП РФ от 09.02.2022 г.

«Создание условий для участия родителей (законных представителей) контроля за

организации питания обучающихся ОО», МП от 2.4.0180-20 «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях», в целях обеспечения порядка проведения мероприятий по

родительскому контролю за организацией питания обучающихся, доступа

родителей (законных представителей) в помещения для приема пищи,
приказываю:

1. Ввести в действие Порядок «Создание условий для участия родителей

(законных представителей) контроля за организации питания обучающихся

МБОУ «АСОШ №1 им.В.Ф.Ежкова с УИОП»»

2. Утвердить график участия родителей (законных представителей)

обучающихся, изъявивших желание участвовать в мониторинге питания, на

основании их заявлений на 2024-2025 учебного года. (Приложение 1)

3. Утвердить форму акта (Приложение 2).

4. Утвердить форму анкеты/чек листа (Приложение 3) комиссии по

родительскому контролю за качеством организации питания

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора

по ВР Ибатуллину Л.Г.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

             Директор школы:  Э.Н. Сафина

С приказом ознакомлена: Ибатуллина Л.Г.

Приложение 1 к приказу № 137

 от 31.09.2024 года

                 График участия родителей (законных представителей) обучающихся

Дата  Представители

род.контроля,

классы

Время  Представители

род.контроля, классы

Время

1 смена 2 смена

25.09.2024 11 класс 11.30 2 классы 13.20

16.10.2024 10 класс 11.30 3 классы 14.15

20.11.2024 9 классы 11.30 6 классы 15.10

18.12.2024 8 классы 10.35 7 классы 15.10

22.01.2025 5 классы 10.35 2 классы 13.20

19.02.2025 4 классы 9.40 3 классы 14.15

19.03.2025 1 классы 9.30 6 классы 15.10

16.04.2025 10 класс 11.30 7 классы 15.10

14.05.2024 8 классы 10.35 2 классы 13.20

Приложение 2 к приказу № 137

 от 31.09.2024 года

Форма акта

Акт проверки организации горячего питания в школьной столовой

МБОУ «АСОШ №1 им.В.Ф.Ежкова с УИОП»

«__» _______________2024 года

Комиссия в составе:

директора школы – Сафиной Э.Н.;

представителя родительского комитета- /_________________________________________/;

представителя родительского комитета- /_________________________________________/;

представителя первичной профсоюзной организации - /___________________/;

представителя совета старшеклассников - /_____________________________/

в присутствии зав.столовой Рахимовой Э.Р. произвели проверку горячего питания.

Наименовани

е пищи

Критерии оценки

 Контрольно

е

взвешивани

е блюда

Качество блюда Примечани

е

Эстетическо

е

оформление

(внешний

вид) блюда

Органолептическа

я оценка (вкус,

цвет, запах,

консистенция)

Соблюдение

температурног

о режима

отпуска

готовых блюд

В ходе проверки установлено:

1. Блюда утвержденному меню (Соответствуют/не

соответствуют)__________________________________________________________

2. По опросам учащихся питание детям (нравится/не нравится) -

_______________________________________________________________________

3. Претензии по качеству предоставленных блюд (имеем/ не имеем)

_______________________________________________________________________

4. График посещения столовой учащимися (соблюдается/ не соблюдается)

_______________________________________________________________________

5. Состояние обеденного стола и пищеблока (удовлетворительное/ не

удовлетворительное)_____________________________________________________

6. Общая оценка организации питания в столовой

_______________________________________________________________________

Подписи членов

комиссии:_______________________________________________________________

Приложение 3 к приказу № 137

 от 31.09.2024 года

ЧЕК-ЛИСТ

проведения мониторинга качества организации питания

(родительский контроль)

в МБОУ «АСОШ №1 им.В.Ф.Ежкова с УИОП»

Дата:   «__»______________2024 года

№ Виды контроля Да  Нет

1 Наличие ежедневного меню с указанием

веса/объема блюд

2 Фактический рацион питания соответствует

ежедневному меню

3 Основное блюдо горячее

4 Наличие посторонних предметов на блюде

5 Отсутствуют сколы на столовой посуде

6 Отсутствует влага на столовых приборах

7 Зал приема пищи чистый

8 Обеденные столы чистые (протерты )

9 Соблюдается культура обслуживания обучающихся

10 Наличие спецодежды у персонала.

11 Спецодежда у персонала чистая и опрятная

12 Соблюдается культура приема пищи (поведение за

столом, уборка посуды, организованность при

выходе из столовой)

13 Правила личной гигиены обучающимися

соблюдаются

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО УЛУЧШЕНИЮ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Подписи представителей родительского контроля за организацией питания обучающихся,

заполнивших чек-лист:

_______________________________/____________________________/(ФИО)

_______________________________/____________________________/(ФИО)

_______________________________/____________________________/(ФИО)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "АРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
ИМ. В.Ф.ЕЖКОВА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ
ПРЕДМЕТОВ" АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН, Сафина Эльмира Назиховна, Директор

21.09.24 09:14
(MSK)

Сертификат 98B3EDB300B9BC0444BD320E984A06C4